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از جنبه های مختلف

این شماره: علت تاری دید چشم

چهبیماریهاییباعثتاریدیدمیشود؟

از  یکی  چشم  دید  تاری  است.  همراه  عارضه هایی  با  بیماری ها  تمام 
ایجاد  نیز  بیماری چشمی  به جز  بیماری هایی  اثر  است که در  عوارضی 
است  معمولا خطرناک  ایجاد شود  این علت  به  دید که  تاری  می شود. 

چون از بروز یک بیماری جدی و خطر بزرگ خبر می دهد.
تاری دید به علت دیابت

دیابت یا بالا رفتن قندخون باعث ایجاد مشکلات چشمی و اختلال در 
بینایی می شود. میزان قند خون در افراد دیابتی باید با انسولین و رژیم 
غذایی کنترل شود زیرا بالا رفتن آن باعث تجمع مایع در عدسی چشم 
می شود و عدسی را متورم می کند، بنابراین تاری دید ناشی از قند خون 

ایجاد می شود.
دقیق  تشخیص  برای  باید  می شوید  دید  تاری  دچار  اخیرا  اگر  بنابراین 
رفتن  بالا  از  ناشی  چشمی  عوارض  دچار  تا  کنید  اقدام  تاری   علت 

قند خون نشوید.
تاری دید به علت  تغییرات فشارخون

فشارخون به دیواره ی رگ های خونی باید متناسب باشد. در اثر استفاده 
از داروها، مشکلات قلبی، کم شدن آب بدن در اثر فعالیت زیاد فشار 
اگر  است.  ضعف  سرگیجه،  و  دید  تاری  علت  و  می آید  پایین  خون 
دید  تاری  دچار  زیاد  فعالیت  یا  نامناسب  تغذیه ی  اثر  در  که  می دانید 
چشم شده اید با خوردن مواد قندی و بالا بردن فشار خون وضعیت خود 

را بهبود ببخشید.
در مواردی هم که فشار خون بالا رود فرد با تاری دید مواجه می شود. 
بیماری های قلبی باعث  رژیم غذایی پر نمک و چربی، کم تحرکی و 
بالا رفتن فشار خون می شود. فشار خون بالا و تاری دید همزمان به دلیل 
آسیب به رگ های مغز و احتمال بروز سکته ی مغزی بسیار خطرناک 

است و فورا باید مورد بررسی و درمان قرار بگیرد.
تاری دید به علت کم خونی

کم خونی فقر آهن یکی از بیماری های شایع در زنان است که باعث 
با  و  نارس  کودکان  تولد  و  زایمان  هنگام  مرگ   ، ناتوانی  و  ضعف 
ضریب هوشی پایین می شود. کم خونی و تاری دید چشم و ضعف بدنی 
نشانه هایی هستن که اغلب در کنار هم اتفاق می افتند و به عنوان یک 

زنگ خطر تلقی می شوند.
بااین که کم خونی در زنان شایع تر است اما مردان و کودکان هم ممکن 
است به این عارضه مبتلا شوند و کیفیت زندگیشان مختل شود. تغییر 
مکمل های  از  استفاده  و  سبزیجات  و  گوشتی  غذاهای  به  غذایی  رژیم 
آهن مشکل را برطرف می کند به شرطی که اقدامات درمانی به موقع 

انجام شود.
تاری دید به علت بیماری ام اس

بیماری ام اس یا مولتیپل اسکلروزیس یک بیماری خود ایمنی است که 
اشتباه  با  ایمنی  بیماری های خود  ندارد.  برای آن وجود  علت مشخصی 
سیستم ایمنی بدن در تشخیص عوامل بیگانه از سلول های خودی ایجاد 

می شود و بافت ها و اندام های بدن را تخریب می کند.
منتهی  مغز  به  که  چشم  اعصاب  در  التهاب  بیماری  این  در  بنابراین 
می شود، باعث تاری دید چشم و یا از دست رفتن بینایی می شود. البته 
علائم چشمی این بیماری به صورت یک طرفه بروز می کند و معمولا 

هر دو چشم را درگیر نمی کند.
نشانه های  با  افراد است و  از سایر  بیماری در زنان جوان شایع تر  این   

زیر بروز می کند.
ضعف و خستگی

تاری دید و سرگیجه
عدم تعادل

سفتی عضلات
بی حسی و کرختی اعضای بدن که از پاها شروع می شود.

علتتاریدیدچشموراههایدرمانآن

تاری دید چشم به شرایطی اطلاق می شود که در طی آن فرد دقت بینایی 
خود را از دست می دهد و اجسام از حالت فوکوس خارج شده و حالتی 
مات و غیرشفاف می یابند. اولین دلیل تاری دید مشکلات انکساری در 
بینی و آستیگماتیسم می شود؛  چشم است که شامل دوربینی، نزدیک 
و  زمینه ای جدی تر  مشکلات  از  ناشی  می تواند  دید  تاری  حال  این  با 
برخی  شامل  می توانند  جدی تر  مشکلات  این  باشد.  نیز  خطرناک تری 
به  تهدید می کنند.  را  فرد  بینایی  باشد که سلامت  بیماری های عصبی 
طور کلی، علت ایجاد تاری دید چشم هر چه باشد، منجر به اختلال در 
یکی از بخش های چشم مانند قرنیه، مردمک یا عصب چشم می شود. در 
این مطلب به بررسی دلایل ایجاد تاری دید چشم و روش های درمان 

تاری دید چشم خواهیم پرداخت.
علت تاری دید چشم ها:

تاری دید ممکن است ناگهانی ایجاد شود یا به تدریج بروز کند و حالتی 
مزمن داشته باشد. از جمله دلایل تاری دید چشم تدریجی می توان به 

موارد زیر اشاره کرد:
اجسام  از  تار  ایجاد تصویر  از دلایل  بینی یکی  نزدیک  بینی:  نزدیک 
است. استفاده از عینک و لنزهای تماسی از جمله راهکارهای درمانی 

تاری دید ناشی از نزدیک بینی است.
دوربینی: در این حالت اجسامی که در دوردست هستند شفاف و اجسام 

نزدیک تر حالت تار دارند.
آستیگماتیسم: در این حالت تاری دید در مشاهده ی اجسامی در تمامی 

فواصل ایجاد می شود و علت آن شکل نامناسب قرنیه است.
پیرچشمی: ممکن است افراد با افزایش سن به بالای 40 سالگی مشاهده 
کنند که به تدریج کیفیت بینایی آنها کاهش یافته و دچار تاری دید 
می شود. علت پیرچشمی کاهش توانایی ذاتی عدسی چشم برای تغییر 

شکل در اثر افزایش سن است.
از سایر دلایل ایجاد تاری چشم می توان به موارد زیر اشاره کرد:

خشکی مزمن چشم ها
بارداری
میگرن

جراحی لیزیک
برخی داروها و قطره های چشمی

استفاده از لنزهای تماسی
آب مروارید

رتینوپاتی ناشی از دیابت
علت تاری دید ناگهانی در چشم ها

گاهی تاری دید ناگهانی در چشم ها ایجاد می شود که می تواند نشانگر 
تا فورا فرد به یک مرکز درمانی  باشد و لازم است  یک خطر جدی 
دید  تاری  ایجاد  به  منجر  می توانند  که  دلایلی  جمله  از  شود.  منتقل 

ناگهانی شوند می توان به موارد زیر اشاره کرد:
جداشدن شبکیه: زمانی که شبکیه اتصال خود به بافت خونی و عصبی 
پشت چشم را از دست دهد علائمی چون نور درخشان، نقاط تاریک 
برای  تا  است  لازم  حالت  این  در  می کنند.  بروز  دید  تاری  کنار  در 
جلوگیری از نابینایی دائمی، فرد هر چه سریع تر به مراکز درمانی منتقل 

شود.
سکته: زمانی که بخشی از مغز عملکرد خود را به دلیل سکته از دست 
بینایی  رفتن  دست  از  یا  تاری  شکل  به  آن  علائم  است  ممکن  دهد 
مشاهده شوند. معمولا در این حالت تنها یکی از چشم ها درگیر می شود.
از است که کمتر  نوعی سکته  حالت  این  موقت:  ایسکمیک   حمله ی 
۲4 ساعت طول می کشد و یکی از علائم آن می تواند تاری دید ناگهانی 

باشد.
با  نام دارد ممکن است  دژنراسیون ماکولار: مرکز شبکیه که ماکولا 
رگ هایی غیرطبیعی پر شود که می توانند منجر به ترشح خون یا سایر 
مایعات زیستی به ماکولا شوند. در این حالت تاری دید ایجاد می شود.

سیستم  که  می شود  ایجاد  زمانی  حالت  این  بسته:  زاویه ی  گلوکوم 
به  چشم  درون  فشار  و  می شود  مسدود  چشم  درون  مایعات  تخلیه ی 
سرعت افزایش یافته و قرمزی و درد چشم ها ایجاد می شود و نیاز به 

مداخلات پزشکی سریع و اورژانسی دارد.
نقطه  به یک  به مدت طولانی  کشش و فشار به چشم: زمانی که فرد 
این  می شوند.  زیادی  فشار  دچار  او  چشمان  بزند  زل  استراحت  بدون 
از موبایل و لپ تاپ، رانندگی  استفاده ی طولانی مدت  از  شرایط پس 
در شب و نیز مطالعه در نور کم می تواند ایجاد شود و منجر به تاری 

دید می گردد.
به  که  می شود  گفته  چشم  بیرونی  بخش  در  عفونت  به  ملتحمه:  ورم 
دلایلی چون ویروس ها و باکتری ها ایجاد می گردد و می تواند منجر به 

تاری دید شود.
آسیب قرنیه: در صورتی که سطح شفاف قرنیه دچار خراشیدگی شود 

ممکن است نور به درستی نشکسته و تصاویر اشیاء تار دیده شود.
قند خون بالا: این مسئله منجر به ورم عدسی چشم شده و می تواند تاری 

دید را در پی داشته باشد.
هایفما: هایفما نیز از مشکلات مرتبط با چشم است که می تواند منجر 
به تاری دید شود. هایفا به شرایطی گفته می شود که خون، در اثر ایجاد 
مقابل کره ی چشم  در  تیره  قرمز  رنگ  به  توده ای  بصورت  جراحت، 

جمع می شود.
التهاب عنبیه )ایریتیس(: عنبیه که به بخش رنگی چشم گفته می شود 
عفونت،  یا  خودایمن  واکنش  دلیل یک  به  که  می شود  ملتهب  زمانی 
ایجاد  دلایل  از  یکی  عنبیه  التهاب  شود.  آغاز  آن  در  التهابی  واکنش 

تاری دید می تواند باشد.
التهاب قرنیه )کراتیتیس(: التهاب قرنیه ممکن است در اثر یک عفونت 
ایجاد شود. عفونت قرنیه نیز می تواند در اثر آلودگی لنزهای تماسی یا 
سایر انواع آلودگی ها ایجاد شود. التهاب قرنیه نیز یکی از دلایل تاری 

دید است.
آسیب ماکولا: ماکولا )macula( بخش مرکزی شبکیه است که نقش 
مهمی در دید افراد دارد. گاهی این بخش از شبکیه دچار آسیب شده 
و پاره می شود. در این حالت ممکن است تاری دید ایجاد شود. معمولا 

این مسئله تنها در یک چشم مشاهده می شود.
ارتباط چشم و مغز است.  بینایی مسئول  بینایی: عصب  التهاب عصب 
جمله  از  خودایمن  بیماری های  دلیل  به  عصب  این  التهاب  که  زمانی 
شروع زودرس ام اس ایجاد شود می تواند منجر به تاری دید از جمله 

در یک چشم شود.
به  منجر  می تواند  شریان ها  این  التهاب  گیجگاهی:  شریان های  التهاب 

سردردهای آزاردهنده و در برخی موارد نیز تاری دید شود.
یوئیت )Uveitis(: به التهاب بافت یوهچشم)التهاب لایه میانی چشم( گفته 
می شود. یوه لایه میانی چشم است و شاملعنبیه،جسم مژگانیومشیمیهاست 
و التهاب آن به دلیل عفونت یا بیماری خودایمن می تواند منجر به تاری 

دید شود.

تاریدیدراجدیبگیریدنشانهاینبیماریهایخطرناکاست

به گزارش بهداشت نیوز، تاری دید با روند رشد آهسته معمولًا از آسیب 
پزشکی طولانی مدت نشات گرفته و بروز تاری دید ناگهانی اغلب در 

اثر یک رویداد ایجاد می شود.
شرایطی که نیاز به بررسی و درمان فوری دارند:

 برخی از علل تاری دید ناگهانی، نیازمند فوریت های پزشکی بوده و 
از  از آسیب دائمی و  تا  قرار گیرند  اسرع وقت تحت درمان  باید در 

دست دادن بینایی جلوگیری شود.
۱. جدا شدن شبکیه

جدا شدن شبکیه زمانی اتفاق می افتد که شبکیه از پشت چشم پاره شده 
به گفته موسسه ملی  از دست می دهد.  منبع عصبی خود را  و خون و 
رخ  آسیب  بروز  یا  سن  افزایش  نتیجه ی  در  معمولًا  حالت  این  چشم، 

می دهد اما علت دیگر آن می تواند از عوارض دیابت نیز باشد.
۲. سکته مغزی

بینایی در هر دو چشم، ممکن است در زمان  از دست دادن  یا  تاری 
سکته مغزی، هنگامی که سکته روی بخشی از مغز که کنترل بینایی 
را بر عهده دارد، تاثیر گذارد، اتفاق بیفتد. سکته مغزی در چشم باعث 

تاری یا از دست دادن دید فقط در یک چشم می شود.
علائم دیگری از سکته مغزی عبارتند از:

-افتادگی صورت
-ضعف در دست ها و بازوها
-دشواری در صحبت کردن

-بی حسی ناگهانی
-سردرگمی و گیجی ناگهانی

-سرگیجه یا از دست دادن تعادل و هماهنگی
-بروز سردرد شدید بدون علت شناخته شده

۳. حمله ایسکمی گذرا
حمله ایسکمی گذرا )TIA( سکته ای است که کمتر از ۲4 ساعت طول 
کشیده و یکی از علائم آن می تواند شامل تاری دید در یک یا هر دو 

چشم باشد.
۴. تخریب لکه زرد یا دژنراسیون ماکولا مرطوب

مرکز شبکیه چشم ماکولا نامیده می شود. ممکن است عروق غیر طبیعی 
رشد کرده و باعث نشت خون و مایعات دیگر به ماکولا شوند. به این 

موقعیت دژنراسیون ماکولا مرطوب می گویند.
این حالت باعث تاری و از دست دادن بینایی در قسمت مرکزی میدان 
نوع  این  ماکولا خشک،  دژنراسیون  بر خلاف  می شود.  بینایی شخص 
پیشرفت سرعت  به  و  شده  شروع  ناگهانی  طور  به  می تواند   بیماری 

کند.
۵. گلوکوم زاویه بسته

زمانی که سیستم زهکشی داخل چشم مسدود شود، گلوکوم زاویه بسته 
رخ می دهد. در این شرایط فشار داخل چشم ممکن است خیلی سریع 
بالا رفته و باعث قرمزی، درد و حالت تهوع و دیدن هاله های اطراف 

چراغ ها شود.
این موقعیت نوعی اورژانس پزشکی محسوب شده و نیازمند درمان با 
قطره چشم، لیزر یا حتی جراحی جهت باز کردن زاویه، کاهش فشار 

و کاهش التهاب است.
۶. اندوفتالمیت یا التهاب شدید داخلی چشم بر اثر عفونت

عفونت در مایعات کره چشم می تواند باعث التهاب شدید آن شود. این 
وضعیت اندوفتالمیت نامیده شده و جز موارد جدی به شمار می رود. در 
این وضعیت علاوه بر تاری دید، ممکن است علائمی مانند ترشح چرک 
از چشم، پلک های متورم و پف کرده را داشته و لازم است سریعا به 

پزشک مراجعه کنید.
۷. ضربه مغزی

به  اکثر مسیرهای مغز  نوعی آسیب مغزی خفیف است.  ضربه مغزی 
بینایی و کنترل چشم اختصاص داشته و بنابراین جای تعجب نیست که 

آسیب های مغزی منجر به تاری دید شود.
بعید  مغزی  ضربه  با  بینایی  دادن  دست  از  یا  چشم  دائمی  آسیب 
ساب  هماتوم  یا  فقرات  ستون  آسیب های  حال،  این  با  می رسد.  بنظر 
دورال)خون مردگی زیر سخت شامه( ممکن است در اثر ضربه مغزی 

ایجاد شود، بنابراین معاینه پزشک در اسرع وقت، حائز اهمیت است.
*عفونت های چشمی

۸. ورم ملتحمه
ورم ملتحمه که چشم صورتی نیز نامیده می شود، نوعی عفونت پوشش 
خارجی چشم است. چشم صورتی معمولًا توسط یک ویروس ایجاد شده 

اما ممکن است توسط باکتری یا آلرژی نیز ایجاد شود.

دیدشبانهیابیناییدرشب

دید  شبانه توانایی دیدن در شرایط کم نور است. چند تفاوت اصلی بین 
بینایی در روز و دید در شب وجود دارد:

هنگام تاریکی هوا  مردمک بزرگتر می شود و اجازه ورود نور بیشتری 
را به داخل چشم می دهد.

نوعی سلول متفاوت و حساس تر در شبکیه چشم - سلول های استوانه ای 
- نور را برای دید در شب جمع می کند.

دید در شب نسبتاً یا کاملًا سیاه و سفید است. در این شرایط نوری دید 
رنگ بسیار ضعیف است.

vision at night دید در شبدید در شب که دید اسکوتوپیک نیز نامیده 

می کند.  توصیف  را  تاریکی  در  دیدن  برای  ما  طبیعی  توانایی  می شود، 
برای دید خوب در شب نیاز به همکاری ظریف بین اجزای آناتومیک و 
اپتیکی چشم  به ویژه مردمک چشم و شبکیه چشم است تا دید بهترین 

بینایی را تامین کنند.
مردمک در نور کم بیشتر باز می شوند زیرا چشمان ما سعی می کنند تا 
حد ممکن نور را برای کمک به دیدن ما جمع کنند. وقتی نور کافی 
وجود دارد، مردمک چشم ما کوچک می شود زیرا برای دیدن راحت 

به نور اضافی نیاز ندارند.
این کل  اما  از دلایل داشتن دید در شب است،  این روند طبیعی یکی 
ماجرا نیست. برای دید خوب، باید به سلولهای میکروسکوپی پشت چشم 
نگاه کنیم. میلیونها سلول اسوانه ای و مخروطی شکل در شبکیه هر چشم 
وجود دارد. این گیرنده های استوانه ای و مخروطی برای بینایی ما حیاتی 
بهتر  خاصی  نور  شرایط  در  تصویر  دریافت  اینها  از  نوع  هر  و  هستند 
هستند. اگرچه  گیرنده های مخروطی در ثبت نورهای روشن، رنگ ها 
و جزئیات ظریف بسیار عالی هستند ، اما برای کمک به دیدن شما در 
تاریکی خیلی خوب نیستند - و بینایی شب عمدتا توسط گیرنده های 

استوانه ای تامین می شود..
به  نسبت  و  دارند  برتری  محیطی  دید  در  ای  استوانه  گیرنده  سلولهای 
فوتون های نور حساسیت بیشتری نشان می دهند، که باعث می شود در 
شرایط کم نور بسیار مفید باشند. بدون وجود سلول های که در شبکیه 

چشم ما، هر نوع تاریکی عملًا کور کننده خواهد بود.
تنها نکته این است که اسوانه ای ها نمی توانند رنگ را پردازش کنند. 
به همین دلیل دید در شب ما معمولًا به صورت سیاه و سفید ظاهر می 
شود. دفعه دیگر که در یک اتاق خواب تاریک خوابیده اید، به اطراف 

نگاه کنید. دید شما احتمالًا خیلی رنگارنگ نخواهد بود.
در مورد مشکلات بینایی شب چه باید کرد؟

اگر احساس کردید که دید شبانه شما بدتر می شود، باید برای معاینه 
کامل به چشم پزشک مراجعه کنید. کاهش دید در شب می تواند نشانه 
ای از بیماری های وخیم چشم، اثر جانبی موقتی سایر بیماری ها یا بخشی 
طبیعی از پیری باشد. هیچ درمان خانگی یا تمرینی برای بهبود دید در 
شب وجود ندارد. درمان طبی سریع هر نوع بیماری زمینه ای تا حد امکان 
بینایی را حفظ می کند. چشم پزشک می تواند در تشخیص علت آن و 

بهترین روش درمانی به شما کمک کند.
ما در تاریکی چگونه می بینیم؟

Night Vision بینایی شبانه در تاریکی، عنبیه بازتر می شود و مردمک 

اتساع، نور بیشتری را به چشم وارد می کند.   این  را بزرگتر می کند. 
حساس  بافت   ، شبکیه  رسد.  می  چشم  شبکیه  به  بیشتری  نور  بنابراین 
های  سلول  دارد:  نوری  گیرنده  سلول  نوع  دو  چشم،  پشت  در  نور  به 
استوانه ای  و سلولهای مخروطی.  دید رنگی که در نور شدیدتر درک 
می شود توسط سلولهای مخروطی دریافت می شود. سلول های استوانه ای 
در نور کم بسیار حساس ترند، اما فقط دید سیاه و سفید ایجاد می کنند.

در شرایط تاریک، اکثر سلولهای استوانه ای شبکیه فعال هستند، اما فقط 
هوا  وقتی  دلیل  همین  به  می کنند.  کار  مخروطی ها  از  معدودی  تعداد 
وقتی  است.  سفید  و  سیاه  کامل  یا  نسبی  بصورت   دید  است،  تاریک 
مقدار نور تقریباً به آنچه در یک شب پرستاره مشاهده می کنید، می رسد 
گیرنده های  مخروطی  شروع به فعالیت می کنند و در درک دید رنگ 
شرکت می کنند. اگر گیرنده های استوانه ای به دلیل بیماری یا آسیب 
در  و  بدهد  دست  از  را  شب  در  دید  است  ممکن  فرد  بیفتند،  کار  از 

تاریکی دیگر قادر به دیدن نخواهد بود.
افراد با دید در شب چه مشکلاتی دارند؟

برخی از رایج ترین مشکلاتی که افراد در شب مشاهده می کنند عبارتند 

از:
مشکل در دیدن اشیایی که از شما فاصله دلرند.

تاری دید
تابش خیره کننده یا هاله های اطراف چراغ

و  دهد  افزایش  را  خوردن  زمین  خطر  تواند  می  شب  دید  در  مشکل 
رانندگی ایمن را سخت کند.

با گشاد شدن مردمک چشم در تاریکی، بعضی از افراد نسبت به زمانی 
شبانه  بینی  نزدیک  شوند.   می  تر  بین  نزدیک  است،  شدیدتر  نور  که 
باعث ابهام اشیای دور می شود. این وضعیت ممکن است به معنی نیاز 

به عینک یا تغییر در قدرت عدسی عینک یا عدسی تماسی شما باشد.

برخی از بیماری ها و شرایطی که می توانند بینایی شبانه را تحت تأثیر 
قرار دهند عبارتند از:

آب مروارید  - مشکل در دیدن یا رانندگی در شب می تواند یکی از 
اولین علائم آب مروارید باشد. آب مروارید می تواند باعث تاری دید 
یا کاهش بینایی شود و باعث افزایش تابش خیره کننده ، هاله یا پخش 

نور ناشی از نورهای روبرو و چراغ های خیابان شود.
به  ابتدا  مرکزی،  بینایی  به  رساندن  آسیب  از  قبل  گلوکوم   - گلوکوم 
از شبکیه  اختلال کارکرد قسمتهایی  با  بینایی محیطی حمله می کند.  

چشم بینایی روزانه و شبانه تحت تأثیر قرار می گیرد.
دژنراسیون ماکولا-  با تغییراتی که به علت تخریب ماکولا )لکه زرد 
شبکیه( در شبکیه چشم ایجاد می شود، اعوجاج و لکه های کور می توانند 

در دید روز و شب مشاهده شوند.
نظیر  هایی  بیماری    - پیگمنتوزا  رتینیت  از جمله  بیماری های شبکیه 
به  ابتدا  رتینیت پیگمنتوزا که مستقیماً بر شبکیه تأثیر می گذارند، در 
بینایی در نور کم آسیب می رسانند.  زیرا سلول های استوانه ای بسیار 
در  بیشتر  ای  استوانه  های  سلول  دارد.  وجود  چشم  شبکیه  در  بیشتری 
قسمت های محیطی شبکیه، جایی که آسیب ممکن است شروع شود،  

تجمع دارند.
علائم  اولین  از  یکی  )نیکتالوپی(  کوری  شب   -   A ویتامین  کمبود 
کمبود ویتامین A است. کمبود ویتامین A تولید رودوپسین، رنگدانه ای 
که سلول های گیرنده استوانه ای شما باید در نور کم ببینند،  را کاهش 

می دهد.
شب کوری مادرزادی -     چندین شرایط ژنتیکی می تواند دید در شب 

را کاهش یا مسدود کند.
نسخه  به  یا  دارید  نیاز  تماسی  لنز  یا  عینک  به  اگر    - انکساری  عیب 
تار  روز  در  بینایی  مانند  دقیقاً  شما  شب  در  دید  دارید،  نیاز  جدیدی 

خواهد بود.
اسمایل،  فمتولیزیک،  لیزیک،  های   )عمل    - انکساری   جراحی 
اپی لیزیک، لازک، پی آر کی، ترانس پی آر کی(. تغییر در شکل قرنیه 
می تواند بر نحوه انکسار نور تأثیر بگذارد و باعث پخش نور و هاله بینی 

در طول شب شود.
دید در شب چگونه آزمایش می شود؟

برای ارزیابی بینایی شبانه ، ممکن است چشم پزشک از شما شرح حال 
بگیرد، چشمتان را معاینه کند و بینایی شما را اندازه گیری کند. یکی 
از تست های معمول چارت حساسیت به کنتراست Pelli-Robson است. 
مانند تست چشم حروف اسنلن Snellen است، اما دارای حروف با شدت 
های مختلف خاکستری است. این آزمون میزان تشخیص تفاوت اشکال 

خاکستری روشن و کاغذ سفید زمینه ای را اندازه گیری می کند.

دکتر علیرضا نادری دکتر بهرام اشراقی


